INDICAÇÃO

INDICAR A INSTALAÇÃO DE PISTA DE
CAMINHADA NA PARTE CENTRAL DO
RESIDENCIAL DESPRAIADO.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico que seja realizada, com urgência, a instalação de uma pista de caminhada na área verde frutífera
localizada na parte central do Residencial Despraiado, em Cuiabá – MT.

Justificativa

          A referida área verde encontra-se em uma localização estratégica e de fácil acesso para os
moradores, o que a torna ideal para a implantação de uma pista de caminhada. A execução desta obra
proporcionará inúmeros benefícios à comunidade local, promovendo a saúde, o lazer e a convivência
social.
          É importante  destacar  que o Residencial  Despraiado abriga 450 casas,  e  a  pista  atenderá
diretamente essa população, além de beneficiar moradores dos bairros vizinhos e transeuntes que
utilizam a região.
          A valorização de espaços públicos como este incentiva hábitos saudáveis, fortalece o senso de
comunidade e contribui com a qualidade de vida dos cidadãos.
          Agradeço a atenção e solicito a instalação da pista de caminhada com urgência, considerando o
impacto positivo que essa iniciativa trará à população da região.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 28 de maio de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360031003900340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360031003900340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-02T12:30:52-0400